
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce

Druh zadávacího řízení:
Otevřené řízení

podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“).

Název veřejné zakázky:

Vývoj aplikace ASEO

Generální ředitelství cel
Budějovická 7



140 96 Praha 4

Obsah
1 Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele............................................4

1.1 Základní údaje..............................................................................................................4

1.2 Oprávněné osoby zadavatele ......................................................................................4

2 Účel a způsob veřejné zakázky ............................................................................................4

2.1 Účel veřejné zakázky....................................................................................................4

2.2 Způsob podání veřejné zakázky............................................................................4

3 Systém evidence povolení a jeho současný stav .................................................................4

3.1 Jednotlivé aplikace.......................................................................................................4

3.2 Vlastnická práva...........................................................................................................6

3.3 Spolupracující systémy a moduly.................................................................................6

4 Požadavky na další vývoj .....................................................................................................6

4.1 Základní požadavky:.....................................................................................................7

4.2 Předpisy upravující režimy s hospodářským účinkem .................................................8

4.3 Prostředí systému ASEO ..............................................................................................8

4.4 Prostředí Customs Decisions ....................................................................................9

5 Harmonogram realizace ....................................................................................................10

6 Doba plnění, specifikace plnění a místo plnění veřejné zakázky .......................................10

6.1 Doba plnění ...............................................................................................................10

6.2 Specifikace plnění ......................................................................................................10

6.3 Místo plnění...............................................................................................................10

7 Variantní řešení .................................................................................................................10

8 Poskytnutí jistoty ...............................................................................................................10

9 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů ...............................................................12

9.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ .............................................12

9.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ .........................................................14

9.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ ..............................15

9.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a), b) a e) ZVZ .................15

10 Kybernetická bezpečnost...................................................................................................17

10.1 Aplikace je součástí informačního systému,..............................................................17

11 Specifikace plnění ..............................................................................................................18

11.1 Uchazeč je povinen uvést v nabídce podrobný popis................................................18

11.2 Nabídková cena zakázky ............................................................................................18

12 Hodnotící kritéria...............................................................................................................20

13 Požadavky na obsah nabídky.............................................................................................20



13.1 Návrh smlouvy ...........................................................................................................20

13.2 Identifikace ................................................................................................................20

13.3 Výtisky .......................................................................................................................20

13.4 Kontakt ......................................................................................................................20

13.5 Elektronická podoba..................................................................................................20

13.6 Struktura nabídky ......................................................................................................20

13.7 Lhůta a místo podání nabídky....................................................................................21

14 Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................................21

15 Další podmínky a práva zadavatele ...................................................................................22

16 Seznam příloh zadávací dokumentace ..............................................................................22



1 Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele

1.1 Základní údaje
název: Česká republika – Generální ředitelství cel

sídlo: Praha 4, Michle, Budějovická 1387/7

IČO: 71214011
DIČ: CZ71214011
Profil zadavatele:            https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html

1.2 Oprávněné osoby zadavatele

Osobou oprávněnou zastupovat zadavatele ve věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je                    
Ing. Lumír Šatran, zástupce GŘ pro ekonomiku, email: l.satran@cs.mfcr.cz, tel.: 261332007.

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických a organizačních souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou je Karel Kocourek, email: kocourek@cs.mfcr.cz, tel.: 261332625.

2 Účel a způsob veřejné zakázky

2.1 Účel veřejné zakázky

Cílem tohoto materiálu je definování předmětu veřejné zakázky, kterým je provedení úprav 
informačního systému ASEO (Authorization and Simplification of Economic Operators) na základě 
nových evropských legislativních požadavků včetně zapracování nového evropského systému 
Customs Decisions po celou dobu trvání smlouvy (dále jen „Projekt“).  Informační systém ASEO 
zajišťuje evidenci povolení režimu s hospodářským účinkem, povolení zjednodušených postupů a 
dalších zjednodušení provozované Celní správou České republiky.

2.2 Způsob podání veřejné zakázky

Tato veřejná zakázka je zadávána formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona.

3 Systém evidence povolení a jeho současný stav

3.1 Jednotlivé aplikace

3.1.1 ASEO (Authorization and Simplification for Economic Operators)

ASEO je systém vytvořený za účelem evidence povolení zjednodušených postupů                                               
a zjednodušení v režimu tranzitu, včetně komunikačních povolení a parametrů. 

Účelem systému ASEO je vedle evidence vydaných povolení především vytvořit validační 
nástroj, který umožní automatizované validace na údaje celních prohlášení týkající se povolení 
zjednodušeného postupu a dalších zjednodušení, který je rozšířen také o evidenci povolení 
dočasného skladu a povolení elektronické komunikace v oblasti dopravy vybraných výrobků.

mailto:l.satran@cs.mfcr.cz
mailto:kocourek@cs.mfcr.cz


Zjednodušené postupy (dále jen „ZJP“) jsou upraveny zejména následujícími celními předpisy 
Společenství: 

a) nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství, 
publikované v Úředním věstníku EU L 302, 19. 10. 1992, v platném znění (dále jen „ celní kodex“),

b) nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) 
č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství, ve znění pozdějších předpisů, publikované v 
Úředním věstníku EU L 253, 11. 10. 1993, v platném znění (dále jen „prováděcí nařízení“).

c) Nařízení Evropského parlamentu  a Rady  (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října, kterým se stanoví 
celní kodex Unie (dále jen „celní kodex unie“), jehož plná účinnost nastává 1.5.2016. 

Kompetence v oblasti zjednodušených postupů jsou v rámci struktury Celní správy ČR 
rozděleny hierarchicky, přičemž toto rozdělení je upraveno zákonem o Celní správě České republiky 
č.17/2012 v platném znění (dále jen „zákon o CS“). 

Konkrétní postupy celních orgánů jsou upraveny sadou služebních předpisů, vnitřních pokynů 
a metodických pokynů a příruček, přičemž nezbytnou součástí je také příručka k systému ASEO.

Systém ASEO zabezpečuje zejména:

 evidenci povolení zjednodušených postupů pro dovozní operace; 

 evidenci povolení dočasného skladu k opakovanému ukládání;

 evidenci povolení zjednodušení v režimu tranzitu (schválený odesílatel v tranzitu, 
schválený příjemce v tranzitu, povolení použití zvláštní závěry k zajištění totožnosti 
zboží, osvobození od požadavku na použití předepsané trasy v tranzitu, povolení 
schváleného příjemce na podkladě CIM, povolení označovat T5);

 prostřednictvím aplikace ZJP evidenci povolení elektronicky komunikovat (povolení 
elektronicky komunikovat s CÚ záruky, povolení elektronické komunikace s Intrastat, 
sdělení o podmínkách elektronické komunikace EMCS, povolení elektronicky 
komunikovat s CÚ určení v tranzitu, povolení elektronicky komunikovat s úřadem 
výstupu ve vývozu);

 prostřednictvím aplikace ZJP evidenci parametrů komunikace;

 evidenci povolení pro režimy s hospodářskými účinky (celní sklad, aktivní 
zušlechťovací styk, pasivní zušlechťovací styk, dočasné použití, přepracování pod 
celním dohledem a konečné užití) a evidenci rozhodnutí o prohlášení části území za 
svobodné pásmo;

 evidenci elektronického podávání celního prohlášení (do režimu dovozu, do režimu 
vývozu, do režimu tranzitu, povolení podávat vstupní SCP a oznámení o příjezdu); 

 evidenci povolení elektronické komunikace s celními úřady;

 zasílání dat do datového skladu pro účely analýzy dat a tvorby reportů;

 evidenci pravidelného prověřování držitelů povolení ZJP a RHÚ prostřednictvím 
auditu a evidenci povolení určených k přehodnocení.



Zápis povolení využívá data ze systému AEO/EORI, kde využívá nejen informace o subjektu, 
ale také informace o udělení statusu AEO pro automatické udělení povolení zjednodušených postupů 
do režimu dovozu nebo vývozu. Ostatních povolení se status AEO nedotýká. U zjednodušených 
postupů systém dále pracuje s daty systému GMS.

Výměna dat a validace jsou prováděny při registraci celního prohlášení, přijetí a propuštění 
do režimu, kterým může být jak dovozní nebo tranzitní operace nebo jiné celně schválené určení 
(svobodné pásmo, atd.) a následně také při vyřízení režimu, včetně vydání platebního výměru. 
V tomto ohledu je nezbytná spolupráce se systémy ICS/AIS, ECS, NCTS, EMCS, 
InstatOnline/InstatDesk, GMS. 

3.1.2 Projekt Customs Decisions

Customs Decisions je nadnárodní projekt, jehož účelem je evidence a sdílení relevantních 
informací, které se týkají žádostí o povolení a vydaných povolení, mezi členskými státy EU. Projekt 
řeší požadavky, vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, kterým se 
stanoví celní kodex Unie, a prováděcích předpisů k tomuto nařízení.

Zadavatel očekává zapracování projektu Customs Decisions vyplývajícího z legislativy                                   
a   dokumentace na úrovni příslušných orgánů EU (DG TAXUD) do systému ASEO.

3.2 Vlastnická práva

Celní správa ČR je vlastníkem licence k užívání systému ASEO, přičemž toto právo je časově, 
teritoriálně a z hlediska počtu uživatelů neomezené. Licence dále umožňuje zadavateli provádět 
úpravy systému vlastními silami, případně prostřednictvím třetích stran (zadavatel je majitelem 
zdrojového kódu).

3.3 Spolupracující systémy a moduly

- ICS (Import Control System) – vstupní operace,
- AIS (Automated Import System) – dovozní operace,
- GMS (Globální záruky) – zajištění celního dluhu,
- AEO (Authorised Economic Operator) – schválený hospodářský subjekt, systém AEO je zdroj 

referenčních údajů o oprávněných hospodářských subjektech, tj. subjektech, které splnily 
požadované podmínky pro poskytnutí určitých výhod, zjednodušení v rámci celního řízení. 

- EORI (Economic Operators Registration and Identification) – registrace subjektů pro účely 
celního řízení, EORI číslo slouží jako jedinečný identifikátor pro styk s orgány celní správy ve  
všech členských státech Společenství.

- EMCS (Excise Movement and Control System) – doprava v podmíněném osvobození od daně,
- CRS (Centrální registr Subjektů),
- NCTS (New Computerised Tranzit System) – tranzitní operace,
- ECS (Export Control Systém) – vývozní operace.

Komunikace se spolupracujícími systémy a moduly probíhá přes fronty SQL. Každá spolupracující 
aplikace komunikuje pomocí zpráv ve formátu XML.

4 Požadavky na další vývoj

Tato zakázka má za cíl umožnit realizaci změn a dalšího vývoje aplikace v období od podpisu 
smlouvy do 30. 9. 2017 a provést změny na základě nové evropské legislativy v oblasti ASEO a 



Customs Decisions a níže uvedených požadavků. Uchazeč musí představit v nabídce a následně 
implementovat funkční řešení plně kompatibilní a plně propojené se současným stavem. 

Vývoj prostředí ASEO  spočívá zejména v implementaci:
- legislativních změn v oblasti zjednodušených postupů a zjednodušení,
- legislativních změn v oblasti elektronizace celních procedur,
- požadavků funkčností vyplývajících z vývoje souvisejících systémů a tvorby nových 

projektů, které mají dopad do oblasti evidovaných povolení, zajištění celního dluhu a 
spotřební daně a vedou ke zjednodušení a zefektivnění procesu evidence,

- funkčností, které vyplynou z provozu prostředí ASEO včetně změn v propojení s 
ostatními systémy a aplikacemi Celní správy ČR 

4.1 Základní požadavky:

- Napojení na eSAT,

Stažení žádosti/rozhodnutí, sledování nabytí práv, validace čísla jednacího  a skartace 
dat dle skartačních lhůt v eSAT.

- Propojení s AEO klientem,
AEO klient požádá ASEO o seznam vydaných platných ZJP pro konkrétní EORI žadatele 
o certifikát AEO. ASEO vrátí v odpovědi seznam vydaných platných ZJP pro dané EORI.

- Načítání seznamu zjednodušených postupů pro potřeby AEO klienta, 
pro potřeby vydání certifikátu AEO je nutné vzít v úvahu i povolení ZJP vydaná 
žadateli. Dotazováním přímo z aplikace AEO dojde k významnému zjednodušení 
prověřování.

- Úprava komunikačních povolení podle požadavků vyplývajících z provozu, 
rozšíření komunikačních povolení o komunikaci z více míst v rámci komunikačního 
rozhraní celní správy prostřednictvím komunikačního rozhraní CS.

- Přímý přístup pro držitele do vybraných částí povolení;
napojení na portálové řešení, umožňující přímý přístup držitelům povolení do 
povolení, včetně případných úprav vybraných částí povolení prostřednictvím portálu 
celní správy.

- Úprava vybraných povolení,
změny a doplnění existujících typů povolení o další datové prvky nebo odebrání 
existujících datových prvků v souvislosti požadavky vyplývajícími z provozu, 
požadavků primárních aplikací celní správy (ICS/AIS, NCTS/ECS) nebo podpůrných 
aplikací celní správy (GLZ, AEU, EORI apod.) a změn vycházejících z  právních 
předpisů.

- Notifikace pro držitele,
z důvodu provázanosti jednotlivých typů povolení evidovaných v aplikaci ASEO s 
dalšími druhy povolení (např. AEO) a jinými aplikacemi CS je třeba vytvoření 
efektivního nástroje pro vzájemnou notifikaci o provedených změnách v jednotlivých 
druzích povolení.

- Tvorba nového typu povolení (ZJP SO TIR).
povolení zjednodušeného postupu pro schváleného příjemce na podkladě karnetu 
TIR. Zahraniční subjekt se dle technické dokumentace bude moci zeptat, zda držitel 
povolení AT je držitelem karnetu TIR.

- Napojení na inteligentní formuláře,
příjem dat žádostí podaných prostřednictvím inteligentního formuláře.

- Další vývoj notifikačního centra,



vytvoření základních obecných principů notifikačního centra z důvodu provázanosti 
jednotlivých typů povolení evidovaných v aplikaci ASEO s dalšími druhy povolení a 
jinými aplikacemi CS.

- Implementace projektu Jednotná správa uživatele a digitální podepisování,
další úpravy systému související s implementací projektu Jednotná správa uživatele a 
digitální podpisy. 

- Úpravy v souvislosti s implementací nových právních předpisů a úprav stávajících právních 
předpisů;

- Požadavky vyplývající z provozu.
- Implementace Customs Decisions;

- Analýza dopadů požadavků, vyplývajících z EU dokumentace v návaznosti na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 a prováděcích předpisů do systému 
ASEO, návrh změn a jejich implementace do systému ASEO, 

- změny v datovém modelu (rozšíření, změny datových struktur), 
- změny ve validacích vůči ASEO (v návaznosti na změny datových struktur),
- rozšíření funkcionality pro sledování životního cyklu stávajících (cca 20) povolení (tj. 

od registrace žádosti až po vydání rozhodnutí o její akceptaci či zamítnutí a následné 
správy vydaného povolení (prodloužení, pozastavení, zrušení apod.), 

- implementace nových (cca 10) povolení včetně funkcionality pro sledování jejich 
životního cyklu,

- implementace komunikačních zpráv mezi ASEO a ostatními komponentami 
evropského systému Customs Decisions, včetně funkcionality konzultačních, 
notifikačních a publikačních služeb, 

- rozšíření komponenty „Notifikační centrum ASEO“ o notifikace z ostatních členských 
zemí EU,

- napojení ASEO na AEO (načítání certifikátů),
- školení k používání aplikace.

4.2 Předpisy upravující režimy s hospodářským účinkem

Režimy s hospodářským účinkem (dále jen „RHU“) jsou upraveny zejména následujícími 
celními předpisy Společenství: 

a) celní kodex Unie

Kompetence v oblasti režimů s hospodářským účinkem jsou v rámci struktury Celní správy ČR 
rozděleny hierarchicky, přičemž toto rozdělení je upraveno zákonem o CS. 

Konkrétní postupy celních orgánů jsou upraveny sadou služebních předpisů, vnitřních pokynů 
a metodických pokynů a příruček, přičemž nezbytnou součástí je také příručka k elektronickému 
systému.

b) prováděcí nařízení a jejich úpravy doplněných vnitrostátními právními předpisy, kterými jsou 
zejména:

1) zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „celní zákon“),

2) vyhláška č. 171/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona.

4.3 Prostředí systému ASEO

Prostředí ASEO je vytvořeno jako samostatná aplikace podporující práci s životním cyklem a 
zobrazování stavů povolení v jednotlivých záložkách. Struktura dat je vedena ve stromové struktuře - 



na základní údaje navazují základní společná data žádosti a dále pak data odlišující jednotlivé druhy 
povolení.   

Aplikace ASEO umožňuje zápis těchto povolení:
Skupina RHÚ

- Celní sklad (CW)
- Aktivní zušlechťovací styk/systém navracení (IS)
- Aktivní zušlechťovací styk/podmíněný systém (IP)
- Přepracování pod celním dohledem (PC)
- Dočasné použití (TA)
- Konečné užití (EU)
- Pasivní zušlechťovací styk (OP)

ZJP Import/Export
- Povolení zjednodušeného postupu pro místní celní řízení v dovozu (LI)
- Povolení zjednodušeného postupu pro místní celní řízení ve vývozu (LE)
- Povolení zjednodušeného postupu pro celní prohlášení v dovozu (SI)

- Povolení zjednodušeného postupu pro použití zvláštní závěry k zajištění 
totožnosti zboží (SS)

CCŘ Import/Export
- Povolení centralizovaného celního řízení v dovozu (CI)
- Povolení centralizovaného celního řízení ve vývozu (CE)

Import/Export ostatní
- Povolení svobodného pásma (FZ)
- Povolení dočasného skladu pro opakované ukládání (TS)

Schválená místa
- Schválené místo (AP)

Tranzit  celní status
- ZJP schválený příjemce na podkladě CIM (AC)
- ZJP schválený příjemce v tranzitu (AE)
- ZJP schválený odesílatel v tranzitu (AR)
- ZJP schválený příjemce pro tranzit na podkladě karnetu TIR (AT)
- Povolení zproštění povinnosti dodržovat závaznou trasu (PI)
- Povolení označování T5 (TV)

Povolení elektronické komunikace
- Povolení elektronické komunikace (EC)

Aplikace přiděluje jednotlivým typům povolení jedinečné evidenční číslo povolení ve 
formátu RR CZCUUUUUU KK 9999 M  kde:

- RR - koncové číslo roku
- CZCUUUUUU - číslo celního úřadu
- KK - typ povolení dle definovaných kódu pro jednotlivé typy povolení
- 9999 - pořadové číslo v rámci roku, celního úřadu a typu povolení, kde první 

pořadové číslo začíná 0001
- M - kontrolní číslo

4.4 Prostředí Customs Decisions

V rámci Customs Decisions bude prostředí systému ASEO rozšířeno o požadovanou 
funkcionalitu, tj. aplikace bude kromě evidence žádostí o povolení a povolení, umožňovat správu 



jejich životních cyklů, dále poskytne funkcionalitu pro komunikaci dat s evropskými komponentami 
systému Customs Decisions (centrální část a národní části ostatních členských států), konzultační, 
notifikační a publikační služby.

5 Harmonogram realizace

Zapracování legislativních a jiných požadavků bude prováděno v souladu s harmonogramem 
stanoveným v legislativě, nejpozději však do 30. 9. 2017

Zhotovitel bude dodávat dílo postupně, formou dílčích plnění uvedených v BM. Případné 
změny budou projednány a schváleny při kontrolních dnech.

 Postup prací bude sledován a vyhodnocován na kontrolních dnech svolaných zadavatelem.

6 Doba plnění, specifikace plnění a místo plnění veřejné zakázky

6.1 Doba plnění
Zhotovitel na základě požadavků objednatele a za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo 

provede v období od podpisu smlouvy do 30.9.2017 ve prospěch objednatele vývoj aplikace ASEO  a 
Customs Decisions v rozsahu kapitoly 4 a 5 tohoto dokumentu. 

6.2  Specifikace plnění
Objednatel bude zadávat jednotlivé požadavky na dílčí plnění smlouvy prostřednictvím 

zadání v aplikaci Serena Business Mashups (dále a výše jen „BM“) a tím závazně definovat postup 
prací na implementaci.

Zhotovitel bude dodávat dílo postupně, formou dílčích plnění ve lhůtách a termínech 
uvedených v jednotlivých požadavcích BM.

6.3 Místo plnění
Místem dodání předmětu veřejné zakázky je Generální ředitelství cel. 

7 Variantní řešení
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

8 Poskytnutí jistoty
Zadavatel v souladu s § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, poskytli jistotu ve výši 160 000 Kč. Jistotu poskytne uchazeč 
formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky.

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje:

 bankovní spojení:  ČNB Praha 1

 číslo účtu: 6015-1020011/0710

 variabilní symbol: 35493

 specifický symbol: neuvádí se

Jistota poskytnutá formou peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v 



okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. Uchazeč poskytne spolu s nabídkou doklad o odepsání 
příslušné peněžní částky z jeho účtu ve prospěch účtu zadavatele a v nabídce uvede číslo účtu, na 
který mu má být jistota v ZVZ stanovených případech vrácena.

Zadavateli připadne poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem v 
případě, že uchazeč:

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ.

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky předloží uchazeč zadavateli společně s 
nabídkou výhradně originál příslušné záruční listiny. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že 
banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení 
první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že 
uchazeč:

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ.

Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a 
trvat po celou dobu zadávací lhůty.

Originál bankovní záruky bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od 
ostatních dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem bankovní záruky uchazeč vloží do 
nabídky rovněž i jeho kopii, která bude pevně spojena s nabídkou.

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, 
že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ pojistné plnění.

Z obsahu pojistné smlouvy musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne zadavateli plnění až 
do výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v souladu s 
ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že uchazeč:

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ.

Platnost bankovní záruky nebo pojistné smlouvy musí začínat nejpozději posledním dnem 
lhůty pro podání nabídek a trvat po celou dobu zadávací lhůty.

Originál pojistné smlouvy bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od 
ostatních dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem záruční listiny uchazeč vloží do nabídky 
rovněž i její kopii, která bude pevně spojena s nabídkou.



Pokud uchazeč v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku, 
odmítl-li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli 
řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ, má zadavatel právo na plnění z 
bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní 
jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.

9 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže 
uvedených požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační 
předpoklady a požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů následujícím způsobem:

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel:

Způsob prokázání splnění:

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště;

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 

o právnickou osobu, jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo všem 
členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží 

jak ve vztahu k této právnické osobě, tak ve 
vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému 
členu statutárního orgánu této právnické osoby. 

Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám.



který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště;

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 

o právnickou osobu, jak ve vztahu k této 
právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo všem 
členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží 

jak ve vztahu k této právnické osobě, tak ve 
vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému 
členu statutárního orgánu této právnické osoby. 

Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 

vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám.

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.

který není v likvidaci;
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.



který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani.

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele;

Potvrzení příslušného orgánu či instituce.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu.

Vzor čestného prohlášení o těchto skutečnostech je k této zadávací dokumentaci přiložen v příloze č. 
2 této zadávací dokumentace.

9.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ

Splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů prokáže dodavatel 

předložením:
Způsob prokázání splnění:

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán.

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné 
zakázky, zejména dokladu prokazujícího 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky.



příslušné živnostenské oprávnění.

9.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto 
konkrétní veřejnou zakázku. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je k této zadávací 
dokumentaci přiložen v příloze č. 3 zadávací dokumentace.

9.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a), b) a e) 
ZVZ

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel:

Způsob prokázání splnění:

a) předložením seznamu významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 
přílohou tohoto seznamu musí být:

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 
služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v 
posledních 3 letech realizoval alespoň 2 významné služby, 
každou v objemu alespoň 5 mil. Kč bez DPH, přičemž 
předmětem každé z nich bylo zajištění návrhu, vývoje                              
a průběžného rozvoje informačního systému, který 
zpracovával či zpracovává data alespoň 300 (tří set) 
registrovaných uživatelů.

Předložením seznamu významných služeb 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 
roky s uvedením názvu objednatele, 
rozsahu a doby realizace významné 
služby.

Přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce.

Z předkládaného seznamu a těchto 
dokumentů musí prokazatelně a 

jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele.



Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel:

Způsob prokázání splnění:

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 2 písm. b) a e) ZVZ prokazuje dodavatel 
předložením seznamu osob (techniků) s uvedením jejich 
jmen a příjmení, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (dále jen „realizační tým“), a to bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli; členy realizačního 
týmu musí být:

a) projektový manažer, který splňuje následující 
požadavky:

1. má minimálně vysokoškolské vzdělání,
2. má minimálně 3 roky praxe v oblasti implementace a 

podpory informačních systémů,
3. zastával pozici projektového manažera projektu, 

jehož předmětem byl návrh, vývoj a rozvoj 
informačního systému, který zpracovával či 
zpracovává data alespoň 300 (tří set) registrovaných 
uživatelů,

4. je držitelem certifikace IPMA, nebo PRINCE 2 
Foundation nebo obdobné.

b) 2 analytici/konzultanti, kteří splňují následující 
požadavky

1.  každý z nich má minimálně středoškolské vzdělání  
s maturitou,

2. každý z nich má minimálně 1 rok praxe v oblasti 
zpracování analýzy požadavků v rámci projektu na 
implementaci a rozvoj informačního systému ASEO 
v kterékoliv členské zemi EU, případně v zemi, která je 
signatářem dohody o společném tranzitu (Convention 
on a Common Transit Procedure).

Předložením seznamu osob (techniků), 
jeho přílohou musí být:

a) profesní životopisy členů realizačního 
týmu, které musí obsahovat tyto 
informace:
1. jméno a příjmení člena realizačního 

týmu,
2. zastávaná pozice v realizačním týmu 

(projektový manažer nebo 
analytik/konzultant)

3. informace o tom, že člen realizačního 
týmu na pozici projektového 
manažera dosáhl vysokoškolského 
vzdělání nebo informace o tom, že 
člen realizačního týmu na pozici 
analytika/konzultanta dosáhl 
středoškolského vzdělání s maturitou,

4. informace o tom, že člen realizačního 
týmu na pozici projektového manažera 
má minimálně 3 roky praxe v oblasti 
implementace a podpory informačních 
systémů, zastával pozici projektového 
manažera projektu, jehož předmětem 
byl návrh, vývoj a rozvoj informačního 
systému, který zpracovával či 
zpracovává data alespoň 300 (tří set) 
registrovaných uživatelů, a je držitelem 
certifikace IPMA, nebo PRINCE 2 
Foundation nebo obdobné nebo 
informace o tom, že člen realizačního 
týmu na pozici analytika/konzultanta 
má minimálně 1 rok praxe v oblasti 
zpracování analýzy požadavků v rámci 
projektu na implementaci a rozvoj 
informačního systému ASEO v kterékoliv 
členské zemi EU, případně v zemi, která 
je signatářem dohody o společném 
tranzitu (Convention on a Common 
Transit Procedure).

b) doklady prokazující informace 
uvedené v životopisech členů 
realizačního týmu, a to:



1. doklad o tom, že člen realizačního 
týmu na pozici projektového 
manažera dosáhl vysokoškolského 
vzdělání nebo doklad o tom, že člen 
realizačního týmu na pozici 
analytika/konzultanta dosáhl 
středoškolského vzdělání s maturitou,

2. čestné prohlášení člena realizačního 
týmu na pozici projektového 
manažera o tom, že má minimálně 3 
roky praxe v oblasti implementace a 
podpory informačních systémů, a že 
zastával pozici projektového 
manažera projektu, jehož předmětem 
byl návrh, vývoj a rozvoj informačního 
systému, který zpracovával či 
zpracovává data alespoň 300 (tří set) 
registrovaných uživatelů, nebo čestné 
prohlášení člena realizačního týmu na 
pozici analytika/konzultanta o tom, že 
má minimálně 1 rok praxe v oblasti 
zpracování analýzy požadavků v rámci 
projektu na implementaci a rozvoj 
informačního systému ASEO 
v kterékoliv členské zemi EU, případně 
v zemi, která je signatářem dohody 
o společném tranzitu (Convention on 
a Common Transit Procedure).

3. doklad o tom, že je člen realizačního 
týmu na pozici projektového 
manažera držitelem certifikace IPMA, 
nebo PRINCE 2 Foundation nebo 
obdobné.

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování služeb požadovat, aby dodavatel předložil originály nebo 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování služeb podle § 82 ZVZ, povinen je předložit.

10 Kybernetická bezpečnost

10.1 Aplikace je součástí informačního systému, 
který poskytuje potřebné údaje i ostatním členským státům EU. Je proto nezbytné integrovat 

úpravy v technologickém rámci stávajícího prostředí CS, se zohledněním bezpečnostních požadavků, 



vyplývajících ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících zákonů 
(dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti), a dále z požadavků bezpečnostního systému CS.

11 Specifikace plnění

11.1 Uchazeč je povinen uvést v nabídce podrobný popis 
a specifikaci nabízeného plnění, včetně údajů prokazujících splnění požadavků zadavatele. 

Součástí podrobného popisu a specifikace nabízeného plnění musí být návrh harmonogramu 
odpovídající čl. 4.1 této zadávací dokumentace obsahující závazné požadavky zadavatele.

11.2   Nabídková cena zakázky
Nabídková cena, která bude předmětem hodnocení nabídek, je cenou za celý rozsah plnění 

předmětu této veřejné zakázky, tj. za vývoj aplikace ASEO od podpisu smlouvy do 30. 9. 2017, a tato  
nesmí přesáhnout částku ve výši 8.172.893,- Kč bez DPH, tj. 9.889.200,- Kč včetně DPH; na základě 
smlouvy o dílo bude moci zadavatel zadávat v jednotlivých obdobích platnosti smlouvy o dílo 
požadavky na rozvoj až do vyčerpání finančních limitů stanovených % z celkové maximální ceny 
vývoje aplikace ASEO takto:

Období platnosti 
smlouvy o dílo

Finanční limit (% z celkové 
maximální ceny vývoje aplikace 

ASEO)

Od podpisu 
smlouvy                                    

do 31. 12. 2015
16 %

Od 1. 1. 2016                      
do 31. 12. 2016 50 %

Od 1. 1. 2017                             
do 30. 9. 2017 34 %

Nabídková cena musí být zpracována podle členění v následující tabulce.  Všechny položky 
v tabulce musí být vyplněny.



Nabídková cena bude uchazečem stanovena jako cena „nejvýše přípustná“, a tudíž 
nepřekročitelná.

Nabídková cena veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů 
souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající 
z obchodních podmínek apod.).

Změna ceny zakázky je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dojde k legislativním změnám sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu. 

Změnu ceny zakázky je uchazeč povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny doložit. 
Nově určená cena bude předmětem písemného dodatku smlouvy.

Obsah nabídkové ceny Nabídková cena v Kč                   
bez DPH

Nabídková cena v Kč 
s DPH

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od podpisu smlouvy do 31. 12. 2015
(16 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016
(50 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017
(34 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Celková maximální cena  vývoje aplikace 
ASEO                            od podpisu smlouvy do 
30. 9. 2017
(nesmí přesáhnout částku ve výši                   
8.172.893,- Kč bez DPH, tj. 9.889.200,- Kč 
včetně DPH)



Cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné 
a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li zadávacími podmínkami 
výslovně stanoveno jinak. 

12 Hodnotící kritéria
Základním hodnotícím kritériem je dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Předmětem 
hodnocení bude celková maximální cena  vývoje aplikace ASEO od podpisu smlouvy do 30. 9. 2017 
dle tabulky uvedené v čl. 11.4. této zadávací dokumentace.          

13 Požadavky na obsah nabídky

13.1 Návrh smlouvy
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat 

uchazeče. Závazný text návrhu smlouvy je obsažen v Příloze č. 5 zadávací dokumentace.  

13.2 Identifikace
V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče v rozsahu v něm 

uvedeném včetně závazné adresy, na kterou je možno dodavateli doručit. Nabídka musí být 
zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána                         
(na krycím listu) oprávněnou osobou.

13.3 Výtisky
Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím listě 

názvem „Originál“ a jeden „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné obálce. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením „Kopie“ bude obsahovat 
prosté kopie dokumentů, obsažených ve výtisku s označením „Originál“. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 
z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či 
úředně ověřené kopie požadovaných dokumentů.

13.4 Kontakt
Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem.

13.5 Elektronická podoba
Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tento 

požadavek se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Informace na CD mají pouze 
informativní povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve 
formátu PDF s možností vyhledávání. 

13.6 Struktura nabídky
Nabídka bude předložena v následující struktuře:

- krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace);



- obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh;
- identifikační údaje uchazeče a kontaktní adresa pro písemný styk;
- originál nebo úředně ověřená kopie smlouvy o solidární odpovědnosti, předkládá-li 

nabídku více dodavatelů společně;
- pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo jinak 

pověřená osoba, musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii nebo příslušné pověření, ze které bude 
vyplývat oprávnění návrh smlouvy jménem či za dodavatele učinit;

- seznam subdodavatelů, v němž zadavatel uvede identifikační údaje subdodavatelů 
včetně části veřejné zakázky, která bude subdodavatelem plněna – seznam bude 
zařazen jako příloha vzoru smlouvy;

- doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů;
- návrh technického řešení;
- nabídková cena;
- závazný vzor smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče včetně 

doplnění všech požadovaných příloh;
- prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů (včetně nečíslovaných).

Povinnou součástí nabídky je podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele,

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb.) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

13.7 Lhůta a místo podání nabídky

Nabídky se podávají v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem 
uchazeče, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné oprávněné osoby), je-
li uchazeč právnickou osobou, a označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat – 
sam. odd. 090“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět uchazeče o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek zadavatel 
neotvírá. 

Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) 
tyto úkony činit nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, plná moc pak 
musí být součástí nabídky v prosté kopii.

Zájemce může podat pouze jednu nabídku. 
Nabídky je možné podávat osobně v podatelně či poštou na adresu sídla zadavatele Česká 

republika – Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 PRAHA 4, nejpozději do 10:00 hodin dne 
30.11.2015. Tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky.

14 Otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek se uskuteční dne 30.11.2015 v 10:00 hodin v budově sídla Generálního 
ředitelství cel na adrese Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 



15 Další podmínky a práva zadavatele

Podáním nabídky uchazeč vyjadřuje souhlas s obsahem Dohody o externím užívání služby 
vzdáleného přístupu k ISCS, která tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace, a zavazuje se,                                  
že v případě uzavření smlouvy o dílo uzavře se zadavatelem i tuto dohodu. 

16 Seznam příloh zadávací dokumentace

Příloha č. 1               Krycí list nabídky
Příloha č. 2,3 a 4 Vzory čestného prohlášení
Příloha č. 5 Návrh smlouvy o dílo
Příloha č. 6 Dohoda o externím užívání služby vzdáleného přístupu k ISCS



Příloha č. 1

Krycí list nabídky

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadaná v otevřeném řízení dle zákona         
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

Vývoj aplikace ASEO

Uchazeč

Obchodní firma:

Adresa a 
sídlo/místo podnikání 

uchazeče:

Jméno/a a příjmení 
člena/ů statutárního 

orgánu:

1.
2.
3.
…

IČO:

DIČO:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

Telefonní spojení:

FAX:

e-mailová adresa:

Datová schránka:



Nabídková cena:

Obsah nabídkové ceny Nabídková cena v Kč                   
bez DPH

Nabídková cena v Kč 
s DPH

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od podpisu smlouvy do 31. 12. 2015
(16 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016
(50 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Maximální cena vývoje aplikace ASEO                            
od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017
(34 % z celkové maximální ceny  vývoje 
aplikace ASEO )

Celková maximální cena  vývoje aplikace 
ASEO od podpisu smlouvy do 30. 9. 2017
(nesmí přesáhnout částku ve výši                   
8.172.893,- Kč bez DPH, tj. 9.889.200,- Kč 
včetně DPH)



Příloha č. 2
Vzory 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů

Čestné prohlášení

obchodní firma / jméno a příjmení1

se sídlem / trvale bytem……

IČO:……

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……,

oddíl ……, vložka ……

zastoupená: ……

čestně prohlašuje, že:

 nenaplnila v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 vůči jejímu majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů, 

 není v likvidaci, 

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

 není vedena v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a že

 jí nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

V ………………….. dne …………….. 

Podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče: ……………………………….

1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu. 



Příloha č. 3

Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče

Čestné prohlášení

obchodní firma / jméno a příjmení2

se sídlem / trvale bytem……

IČO:……

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……,

oddíl ……, vložka ……

zastoupená: ……

čestně prohlašuje, že

 je ekonomicky a finančně způsobilá splnit tuto veřejnou zakázku.

V ………………….. dne …………….. 

Podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče: ……………………………….

2 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu. 



Příloha č. 4

Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ

Čestné prohlášení

obchodní firma / jméno a příjmení3

se sídlem / trvale bytem……

IČO:……

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……,

oddíl ……, vložka ……

zastoupená: ……

čestně prohlašuje, že:

 předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
třech (3) letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele:

/ALTERNATIVNĚ/

žádný z jejích statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních třech 
(3) letech od konce lhůty pro podání nabídek nebyl v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele;

 má formu akciové společnosti a předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek:

/ALTERNATIVNĚ/

nemá formu akciové společnosti;

3 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu. 



 neuzavřela a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu4 v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou.

V ………………….. dne …………….. 

Podpis osoby oprávněné zastupovat

.

4 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů.


		2015-10-05T16:16:25+0200
	Lumír Šatran




